
令和４年８月 25日 

保護者の皆様へ 

                             東京都立成瀬高等学校長 

                                                                        高野 修一 

 

 

定期的な自転車整備、自転車安全利用について 

 

処暑の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

夏季休業前にも自転車の安全利用についてのお知らせを配布いたしましたが、自転

車事故が現在までに５件起きています。定期的な自転車整備を行い、自転車安全利用

五則を御家庭でも順守させるよう御指導よろしくお願いします。 

 

自転車安全利用五則 

 

１ 自転車は、車道が原則、歩道は例外 

２ 車道は左側を通行 

３ 歩道は歩行者優先で、車道寄りを徐行 

４ 安全ルールを守る 飲酒運転・二人乗り・並進の禁止 

  夜間はライトを点灯 

  交差点での信号遵守と一時停止・安全確認 

５ ヘルメットを着用 
 

                   

                         問い合わせ先                     

                             副校長   吉田 武 

電 話 042（725）1533 


